
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 20, 26.03.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

19.03.2013 № 163
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 22.04.2008 № 292 «Об утверждении Порядка 
обеспечения работников муниципальных учреждений города Перми путевками на санаторно-курортное лечение и 
оздоровление на 2008-2013 годы»�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Приказ начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 20.03.2013 
№ СЭД-19-09-59 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в департаменте 
имущественных отношений администрации города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом начальника департамента 
имущественных отношений администрации города Перми от 01 ноября 2012 г. № СЭД-19-09-299»�������������������������2

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Кировского района города Перми от 19.03.2013 № СЭД-01-02-25 «О принудительном 
демонтаже самовольно установленных движимых объектов»���������������������������������������������������������������������������������������������������3

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки города Перми�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5

Департамент земельных отношений администрации города Перми оповещает о предстоящем предварительном 
согласовании места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства на 
территории города Перми��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������6

Департамент земельных отношений администрации города Перми информирует о предстоящем предоставлении 
земельных участков для целей, не связанных со строительством���������������������������������������������������������������������������������������������6

Департамент земельных отношений администрации города Перми информирует о предстоящем предоставлении 
земельных участков для целей, не связанных со строительством���������������������������������������������������������������������������������������������7

Департамент имущественных отношений администрации города Перми объявляет о продаже 23.05.2013 муниципального 
имущества посредством публичного предложения���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������8

Сообщение департамента культуры и молодежной политики администрации города Перми о рассмотрении предложений 
об установке памятных плит на Аллее Доблести и Славы�������������������������������������������������������������������������������������������������������11

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков������������������������������������15

Сообщения о технических ошибках�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������16



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 20, 26.03.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 16319.03.2013
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 22.04.2008 № 292 

«Об утверждении Порядка обеспечения работников муниципальных учреждений города Перми 
путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление на 2008-2013 годы»

В целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Перми от 22 апреля 2008 г. № 292 «Об утвержде-
нии Порядка обеспечения работников муниципальных учреждений города Перми путевками на санаторно-курортное 
лечение и оздоровление на 2008-2013 годы» (в ред. от 16.09.2008 № 900, от 16.06.2009 № 346, от 25.02.2010 № 74, от 
18.04.2011 № 157, от 17.01.2012 № 10, от 19.12.2012 № 933, от 21.02.2013 № 88), заменив в преамбуле слова «на 2007-
2012 годы» словами «на 2007-2013 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Грибанова А.А.

Глава администрации города Перми				�       А.Ю.Маховиков

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А дминистрация            города       П ерми  
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
№ СЭД-19-09-5920.03.2013

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в департаменте 
имущественных  отношений администрации города Перми, при назначении на которые граждане 
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

утвержденный приказом начальника департамента имущественных отношений администрации 
города Перми от 01 ноября 2012 г. № СЭД-19-09-299

В соответствии с новым штатным расписанием департамента имущественных отношений администрации го-
рода Перми с 09 января 2013 года
ПРИКАЗЫВАЮ:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 20, 26.03.2013

1. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы в департаменте имущественных отноше-
ний администрации города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные слу-
жащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей, утвержденный приказом начальника департамента имущественных отношений администрации города 
Перми от 01 ноября 2012 г. № СЭД-19-09-299, изложив абзац «Общий отдел:» в следующей редакции:

«начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
ведущий специалист».
2. Заведующему сектором по вопросам муниципальной службы и кадров управления правового обеспечения 

обеспечить опубликование приказа в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов мест-
ного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01 января 2013 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.А.Толмачева

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А дминистрация            города       П ерми  
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА
№ СЭД-01-02-2519.03.2013

О принудительном демонтаже самовольно 
установленных движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 207:

1. Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных движимых объектов, подлежащих принуди-
тельному демонтажу и перемещению (далее – объекты).

2. Отделу по развитию потребительского рынка, защите прав потребителей администрации Кировского района 
города Перми организовать работу по принудительному демонтажу и перемещению объектов 26 марта 2013 г. с 10:00 
часов.

3. Определить места временного хранения демонтируемых объектов по адресам: г. Пермь, ул. Капитанская, 4, 
ул. Фоминская, 53.

4. Уполномоченным лицом за организацию работ по принудительному демонтажу, перемещению и временному 
хранению объектов назначить Снигиреву Елену Андреевну, начальника отдела по развитию потребительского рынка, 
защите прав потребителей администрации Кировского района города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Общему отделу администрации Кировского района города Перми обеспечить опубликование настоящего рас-

поряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кировского района 
города Перми Гилева Е.Г.

О.А.Глызин



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 20, 26.03.2013

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации 

Кировского района города Перми 
от 19.03.2013 № СЭД-01-02-25

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных движимых объектов, 

подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

№ Тип объекта Адрес размещения
объекта

Единица 
измерения

шт.
1 Автостоянка ул.Автозаводска,44а 1
2 Автостоянка ул.Капитанская,54а 1
3 Скамья с рекламным полем ул.Калинина,74 1
4 Скамья с рекламным полем ул.Калинина, ост.Водники (в город) 1
5 Скамья с рекламным полем ул.Калинина,23 1
6 Скамья с рекламным полем ул.А.Ушакова,55/1 1
7 Скамья с рекламным полем ул.А.Ушакова,55/2 1
8 Скамья с рекламным полем ул.Г.Панфилова,12 1
9 Скамья с рекламным полем ул.Воронежская,20 1
10 Скамья с рекламным полем ул.Ласьвинская,38 3
11 Скамья с рекламным полем пересечение улиц Г.Панфилова и Воронежская 1
12 Скамья с рекламным полем ул.М.Рыбалко, ост. «М.Рыбалко» (из города) 1
13 Скамья с рекламным полем ул.М.Рыбалко, ост. «Рубин» (из города)  1
14 Скамья с рекламным полем ул.М.Рыбалко, ост. «Рубин» (в город) 1
15 Скамья с рекламным полем ул.М.Рыбалко, ост. «Парк культуры» (из города) 1
16 Скамья с рекламным полем ул.М.Рыбалко, ост. «Рынок» (в город) 1
17 Скамья с рекламным полем ул.М.Рыбалко,87 1
18 Скамья с рекламным полем ул.Светлогорская, ост.Г.Лядова (из города) 1
19 Скамья с рекламным полем ул.Шишкина,31 1
20 Скамья с рекламным полем ул.А.Ушакова,30 1
21 Скамья с рекламным полем пересечение улиц Калинина и А.Ушакова 2
22 Скамья с рекламным полем ул.Ласьвинская, ост. «Экран» (из города) 1
23 Скамья с рекламным полем ул.Ласьвинская,66 1
24 Рекламный щит ул.М.Рыбалко,107 1
25 Рекламный щит ул.М.Рыбалко,109 1
26 Настенное панно ул.М.Рыбалко,78 2
27 Настенное панно ул.М.Рыбалко,103 1
28 Настенное панно ул. М.Рыбалко,105 1
29 Настенное панно ул.М.Рыбалко,39 1
30 Настенное панно ул.М.Рыбалко,35 2
31 Настенное панно ул.М.Рыбалко,28 2
32 Настенное панно ул.М.Рыбалко,32 1
33 Настенное панно ул.М.Рыбалко,43 1
34 Настенное панно ул.А.Ушакова,26 1
35 Настенное панно ул.Ласьвинская,32 1
36 Настенное панно ул.Калинина,29 1



официальная информация 5№ 20, 26.03.2013

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

А дминистра        ц ия   города       П ерми  
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

Заключение
о результатах публичных слушаний по
проекту о внесении изменений  в
Правила землепользования и застройки
города Перми

Утверждаю
Заместитель председателя 

Комиссии по землепользованию и 
застройке города Перми                                               

_______________А.Г.Ярославцев                                                                         
«20»     марта   2013

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Правил земле-
пользования и застройки города Перми, постановлением Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы 
от 15.02.2013 № 21 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Пермской городской Думы «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы 
от 26.06.2007 № 143» были назначены публичные слушания по проекту решения Пермской городской Думы «О внесе-
нии изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской 
Думы от 26.06.2007 № 143» по заявлениям заинтересованных лиц, поступившим в период с 01.03.2012 по 01.09.2012 
(далее по тексту – проект). 

Основанием для подготовки проекта явились:
постановление администрации города Перми от 07.12.2012 № 882 «О подготовке проекта о внесении измене-

ний в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 
26.06.2007 № 143»; 

протоколы Комиссии от 31.05.2012 № 9,  от 15.06.2012 № 10, от 29.06.2012 № 13, от 18.07.2012 № 14, от 
15.08.2012 № 17, от 29.08.2012 № 19, от 05.09.2012 № 20, от 12.09.2012 № 21, от 26.09.2012 № 22, от 03.10.2012 № 23, от 
17.10.2012 № 25, от 24.10.2012 № 26, от 31.10.2012 № 27, от 07.11.2012 № 28, от 05.12.2012 № 32;

Генеральный план города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 17.12.2010 № 205;
материалы лесоустройства, утвержденные приказом Рослесхоза от 02.02.2012 № 27;
Закона Пермского края от 01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков много-

детным семьям в Пермском крае».
Проект включает предложения по внесению изменений в часть II Правил (карта градостроительного зониро-

вания). Изменения в карту градостроительного зонирования выполнены в виде фрагментов карты градостроительного 
зонирования города Перми в масштабе 1:25000. 

Согласно постановлению Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы от 15.02.2013 № 21 
мероприятия с участием жителей города Перми в рамках публичных слушаний были назначены на даты 4, 5, 6, 11, 12, 
13, 14 марта 2013 года и проходили во всех административных районах города, где были организованы выступления 
специалистов департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми, представлена презента-
ция проекта. 

Участникам мероприятий по обсуждению проекта предоставлялись материалы публичных слушаний в печатном виде. 
В проведении мероприятий оказывали содействие организационные комитеты по проведению публичных слу-

шаний по вопросам градостроительной деятельности при территориальных органах администрации города Перми, 
обеспечивающие оповещение жителей соответствующих административных районов о проводимых мероприятиях по-
средством размещения информации на стендах в администрациях районов, направления уведомительных писем и теле-
фонограмм, а также непосредственную организацию мероприятий на местах. 

Продолжительность публичных слушаний установлена не более месяца с момента официального опубликова-
ния и размещения на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru по-
становления Главы города о назначении публичных слушаний. Предложения и замечания по теме публичных слушаний 
принимались Комиссией по землепользованию и застройке города Перми (далее по тексту – Комиссия) по 14 марта 2013 
года включительно (614000, г. Пермь, ул. Сибирская,15 каб.101), а также территориальными органами администрации 
города Перми. 



официальная информация6 № 20, 26.03.2013

В ходе публичных слушаний по проекту поступило два предложения. Результаты рассмотрения данных 
предложений будут сведены в таблицу мониторинга и размещены на официальном Интернет-сайте муниципального 
образования город Пермь (www.gorodperm.ru).

Анализ протоколов мероприятий публичных слушаний, порядок информирования и оповещения граждан, 
возможность участия в публичных слушаниях, доступность материалов проекта показал, что процедура проведения 
публичных слушаний соответствует Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решению Пермской городской Думы от 22.02.2005  №  32 «Об 
утверждении положения о публичных слушаниях в городе Перми», постановлению Главы города Перми – Председателя 
Пермской городской Думы от  15.02.2013 №  21 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Пермской 
городской Думы «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143 «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки города Перми».

Комиссия пришла к выводу, что процедура проведения публичных слушаний по проекту  соответствует 
требованиям действующего законодательства, то есть считает публичные слушания по проекту состоявшимися.

Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми обеспечить размещение  
сводной таблицы учета поступивших в ходе публичных слушаний предложений к проекту о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки города Перми на официальном Интернет-сайте муниципального образования 
город Пермь (www.gorodperm.ru).

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования 
населения и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 
Земельного кодекса Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании 
места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства 

на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, 
кв.м

1. Котова Валентина Андреевна
Газопровод к земельному 

участку №21 в СНТ 
«Коллективный сад №3»

Орджоникидзевский 
район, ул.Щитовая, СНТ 
«Коллективный сад №3» 

29

2.

Местная религиозная организация 
православный Приход храма в честь 

Воскресения словущего г.Перми 
Пермского края Пермской Епархии 

Русской Православной Церкви 
(Московский патриархат)

Газопровод с целью 
отопления Храма

Орджоникидзевский район, 
ул.Репина,39 70

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Тел. 212 33 48

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения 
Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении земельных 

участков для целей, не связанных со строительством 

№

Площадь 
земель-

ного 
участка
(кв.м)

Местоположение земель-
ного участка

Лицо, которому 
предоставляется 

земельный участок

Цели использования 
предоставляемого 

земельного участка

Право, на 
котором пре-
доставляется 
земельный 

участок 

Срок, на ко-
торый предо-

ставляется 
земельный 

участок
Индустриальный район

1 178
г.Пермь, восточнее жи-

лого дома по ул.Верхне-
Муллинской,30

Згура И.Ю.
Для увеличения ра-

нее предоставленного 
земельного участка

Собствен-
ность -

2 201 г.Пермь, севернее здания 
по ул.Промышленной,125

ООО «Сатурн Им-
пекс-Трейдинг»

Для благоустройства 
территории Аренда 4 года 

11 месяцев

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.



официальная информация 7№ 20, 26.03.2013

Приложение 1

Департамент земельных отношений администрации города Перми
в соответствии с п.2.9. решения Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260

информирует о предстоящем предоставлении земельных участков для целей, не связанных со строительством

№

Предпо-
лагаемый 

размер 
земельно-
го участ-
ка (кв.м)

Адресный ориентир зе-
мельного участка

Лицо, по обра-
щению которого 
принято решение 

о возможности 
предоставления зе-
мельного участка

Цели использования 
земельного участка

Вид права, 
на котором 

предо-
ставляется 
земельный 

участок

Срок, на ко-
торый предо-

ставляется 
земельный 

участок

Дзержинский район

1 1462,77 г.Пермь,
ул.Трамвайная,14 Пономарев Р.Г. Для благоустройства 

территории Аренда 11 месяцев

Орджоникидзевский район

2 200
г.Пермь,

ул.Федотова, северо-вос-
точнее жилого дома № 75

Шилова М.А. Под зеленые насаж-
дения Аренда 11 месяцев

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Внести изменения в информацию департамента земельных отношений о предстоящем предоставлении земель-
ных участков для целей, не связанных со строительством, опубликованную в «Официальном бюллетене» органов мест-
ного самоуправления муниципального образования город Пермь от 22.03.2013 № 19, и в приложении 2 в пункте 2 за-
менить «г.Пермь, ул.Кузнецкая,5» на «г.Пермь, северо-восточнее жилого дома по ул.Норинской,79».

Приложение 2

Департамент земельных отношений администрации города Перми
в соответствии с п.2.9. решения Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260

информирует о предстоящем предоставлении земельных участков для целей, не связанных со строительством

№

Площадь 
земель-

ного 
участка

(ориенти-
ровочная) 

(кв.м)

Местоположение 
земельного участка

Лицо, которому 
предоставляется 

земельный участок

Цели использования 
предоставляемого 

земельного участка

Право, на 
котором 
предо-

ставляется 
земельный 

участок

Срок, на ко-
торый предо-

ставляется 
земельный 

участок

Свердловский район

1 250

г.Пермь,
ул.Яблочкова (во дворе 

жилого  
дома № 48)

ИП Наговицин 
П.Г. Под автостоянку Аренда 4 года  

11 месяцев

Дзержинский район

2 1050 г.Пермь, ул.Малкова ООО «Инвест-
Инжиниринг»

Для размещения 
строительной 

площадки на период 
строительства 

объекта

Аренда 11 месяцев

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.



официальная информация8 № 20, 26.03.2013

Департамент имущественных отношений администрации города Перми
объявляет о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения 

Продажа состоится 23.05.2013 в 15.00 по адресу: г.Пермь, ул.Сибирская,14, каб. № 16.
На основании распоряжения начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми  

от 20.03.2013 № СЭД-19-10-537 «Об установлении условий приватизации и продаже муниципального имущества по-
средством публичного предложения», на продажу выставляется:

№ 
лота

Наименование объекта С учетом НДС Информация 
о предыдущих тор-

гах
Начальная 

цена 
(цена первона-
чального пред-
ложения), руб.

Размер за-
датка, 10% 

руб.

Цена отсече-
ния (мини-

мальная цена 
предложения), 

руб.

1 Нежилые помещения общей площадью 
620,8 кв.м (состоящие из 2-х объектов: 
площадью 587,2 кв.м и площадью 33,6 
кв.м) в подвале, на 1, 2 этажах нежило-
го здания по адресу г. Пермь, ул. Луж-
ская, 11. Помещения пустуют.

14 000 000 1 400 000 7 000 000 Аукцион 12.03.2013 
(отсутствие заявок)

2 Нежилое помещение общей площадью 
300,5 кв.м в цокольном этаже жилого 
дома по адресу г. Пермь, ул. Крисано-
ва, 15/проезд Якуба Коласа, 1. Поме-
щения пустуют.

10 000 000 1 000 000 5 000 000 Аукцион 12.03.2013
(одна заявка)

3 Нежилые помещения общей площадью 
274,1 кв.м (помещения на поэтажном 
плане № 1,2,3,4,5,8,10,11,50, 51) в под-
вале жилого дома по адресу г. Пермь, 
ул. Лебедева, 46. Помещения общей 
площадью 99,9 кв.м находятся в фак-
тическом пользовании, остальные – пу-
стуют.

5 000 000 500 000 2 500 000 Аукцион 12.03.2013
(одна заявка)

4 Нежилые помещения общей площадью 
79,1 кв.м в подвале жилого дома по 
адресу г. Пермь, ул. Уральская/Круп-
ской, 114/24. Помещения пустуют.

1 200 000 120 000 600 000 Аукцион 12.03.2013
(иная причина)

Для участия в продаже посредством публичного предложения претенденты предъявляют паспорт и представляют:
Юридические лица:
Прошивают, пронумеровывают, скрепляют печатью претендента и подписывают претендентом или его пред-

ставителем следующие документы:
1.  заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2.  заверенные копии учредительных документов;
3.  документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муни-

ципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или 
заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

4.  документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий 
от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым 
руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

5. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается доверен-
ность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента 
подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, под-
тверждающий полномочия этого лица.

6. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается копия па-
спорта всех страниц представителя претендента;

7. опись представленных документов в 1 экземпляре.



официальная информация 9№ 20, 26.03.2013

Отдельно представляют (не прошивают с вышеперечисленными документами):
1. заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2. опись представленных документов в 1 экземпляре;
3. в случае, если за претендента задаток вносит третье лицо, прилагается информация об этом (в произвольной форме).
Физические лица:
Прошивают, пронумеровывают и подписывают претендентом или его представителем следующие документы:
1. заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2. копию паспорта всех страниц;
3. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается доверен-

ность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности.

4. в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается копия па-
спорта всех страниц представителя претендента;

5. опись представленных документов в 1 экземпляре.

Отдельно представляют (не прошивают с вышеперечисленными документами):
1. заявку по установленной форме в 1 экземпляре;
2. опись представленных документов в 1 экземпляре;
3. в случае, если за претендента задаток вносит третье лицо, прилагается информация об этом (в произвольной 

форме).
Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов 

должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны пре-
тендентом или его представителем.

Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации имущества – 
государственные и муниципальные унитарные предприятия, государственные и муниципальные учреждения, а также 
юридические лица, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований превышает 25%.

Для участия в продаже имущества претендент вносит задаток не позднее 23.04.2013 в размере 
10% начальной цены на счет: Департамент финансов администрации города Перми (департамент имуще-
ственных отношений администрации города Перми, л/с 04163010041), ИНН 5902502248, КПП 590201001,  
р/с 403 028 100 000 050 000 09 в РКЦ Пермь г. Пермь, БИК банка 045744000. Назначение платежа – задаток для 
участия в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения 23.05.2013 по лоту №__ 
(ул. __________). 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со ст. 437 
Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом 
такой оферты.

Заявки по лотам принимаются с 28.03.2013 по 23.04.2013 ежедневно в рабочие дни с 10-00 до 13-00 час.  
по адресу: г.Пермь, ул.Сибирская,14, каб. № 23. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется продавцом в журнале приема заявок с присвоением 

каждой заявке номера и указанием даты и времени подачи документов. 
Заявки, поступившие по истечении срока приема, указанного в информационном сообщении о проведении про-

дажи имущества, вместе с описями, на которых делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются пре-
тендентам или их уполномоченным представителям под расписку.

Продавец принимает меры по обеспечению сохранности заявок и прилагаемых к ним документов, а также кон-
фиденциальности сведений о наличии заявок, лицах, подавших заявки, и содержания представленных ими документов 
до момента их рассмотрения.

Дата определения участников продажи – 30.04.2013
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») составляет 10 % цены первона-

чального предложения
Величина повышения цены («шаг аукциона») в случае проведения аукциона составляет 50 % «шага понижения». 
Продажа имущества осуществляется с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении 

имущества в течение 1 рабочего дня в рамках одной процедуры.
Предложения о приобретении имущества заявляются участниками продажи имущества поднятием карточек 

после оглашения цены первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на соответствующем «шаге 
понижения».

Право приобретения имущества принадлежит участнику продажи имущества, который подтвердил цену перво-
начального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсут-
ствии предложений других участников продажи имущества после троекратного повторения ведущим сложившейся 



официальная информация10 № 20, 26.03.2013

цены продажи имущества. Ведущий продажи объявляет о продаже имущества, называет номер карточки участника 
продажи имущества, который подтвердил начальную или последующую цену, указывает на этого участника и оглашает 
цену продажи имущества.

В случае, если несколько участников продажи имущества подтверждают цену первоначального предложения 
или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения», для всех участников продажи имущества прово-
дится аукцион по установленным Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имуще-
ства» правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. 
Начальной ценой имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, 
сложившаяся на определенном «шаге понижения». В случае если участники такого аукциона не заявляют предложения 
о цене, превышающей начальную цену имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который 
первым подтвердил начальную цену имущества. После завершения аукциона ведущий объявляет о продаже имущества, 
называет победителя продажи имущества, цену и номер карточки победителя.

Место и срок подведения итогов продажи – ул.Сибирская,14, 23.05.2013. 
При уклонении или отказе победителя продажи имущества от заключения в установленный срок договора куп-

ли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается.
Лицам, перечислившим задаток для участия в продаже имущества, денежные средства возвращаются в следу-

ющем порядке:
а) участникам продажи имущества, за исключением ее победителя, - в течение 5 календарных дней со дня под-

ведения итогов продажи имущества;
б) претендентам на участие в продаже имущества, заявки и документы которых не были приняты к рассмо-

трению, либо претендентам, не допущенным к участию в продаже, - в течение 5 календарных дней с даты подписания 
протокола о признании претендентов участниками продажи имущества.

Не позднее чем через пятнадцать рабочих дней с даты выдачи уведомления о признании участника продажи 
имущества победителем с ним заключается договор купли-продажи, но не ранее чем через десять рабочих дней со дня 
размещения протокола об итогах проведения продажи имущества на сайтах в сети «Интернет». 

Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится в соответствии с п.2 договора купли-продажи 
(типовой проект договора купли-продажи размещен на сайтах www.gorodperm.ru (раздел «Торговая площадка/ Инфор-
мация о торгах/ Бланки документов/ Приватизация недвижимого имущества». 

Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
В департаменте имущественных отношений администрации города Перми можно ознакомиться с условиями 

продажи, наличием обременений, технической документацией (при наличии флеш-карты, выдается в электронном 
виде), порядком проведения аукциона (каб. № 28, тел. 212-77-24, 212-62-51).

                                 

                                         В департамент 
                                         имущественных отношений  

                                         администрации города Перми

ЗАЯВКА
на участие в продаже муниципального имущества  

посредством публичного предложения
__________________________

(дата продажи)

Претендент �
(наименование Претендента)

�

�
(место нахождения или место жительства Претендента с указанием почтового индекса)

�
 
�

(номер телефона)
в лице � ,

(в случае подачи заявки руководителем юридического лица указывается его должность, фамилия, имя, отчество;
в случае подачи заявки  полномочным представителем Претендента - его фамилия, имя, отчество)

действующ _____ на основании � ,



официальная информация 11№ 20, 26.03.2013

уведомляет об участии в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения по лоту № � : 
�

(наименование имущества с указанием адреса и площади) 
�  
�  
�
и обязуется соблюдать порядок проведения продажи муниципального имущества посредством публичного предложе-
ния, установленный Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципаль-
ного имущества».

Банковские реквизиты для возврата задатка (с указанием наименования, КПП, БИК, ИНН банка): 
�
�  
�  
�

Получатель платежа: �
                                                (наименование юридического лица или  фамилия, имя, отчество физического лица, ИП)
ИНН получателя платежа: �

Подпись Претендента (его полномочного представителя) ________________________________
                                                                                                                       М.П.                                           
Заявка зарегистрирована 
«_____» _________________ 20___года  в _____ час. _____ мин., рег. № ____________________
Подпись уполномоченного лица Продавца

____________________________________

Департамент имущественных отношений администрации города Перми, отдел организации и проведения торгов, тел.212 77 24

СООБЩЕНИЕ

В целях привлечения внимания жителей города Перми к вопросам присвоения наименований городским объектам и 
установки объектов монументального искусства на территории города Перми, департамент культуры и молодежной политики  
администрации города Перми сообщает, что на заседании Общественного совета по топонимике при Пермской городской 
Думе будут рассматриваться предложения об установке памятных плит на Аллее Доблести и Славы. 

Жители города Перми могут направлять мнения по данным предложениям в департамент культуры и молодеж-
ной политики  администрации города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Ленина, д.27 или на электронный адрес: 
dkmp@gorodperm.ru

Предложения по установке памятных плит на
Аллее Доблести и Славы в 2013 г.

Историческая Аллея
1 Газета «Пермские губернские 

ведомости»  (175 лет)
8 января 1838 года вышел в свет первый номер газеты «Пермские губернские 
ведомости», первой пермской газеты.
В газете публиковались материалы, освещающие повседневную жизнь гу-
бернии. В начавшей выходить позже «неофициальной части» газеты нашли 
отражение материалы по краеведению, истории и этнографии Урала. С марта 
1917 г. газета переименована в «Пермский вестник Временного правитель-
ства». После Октябрьской революции выход газеты прекратился.
На сегодняшний день подшивки газеты, сохранившиеся в ГКБУ «ГАПК», 
Пермском краеведческом музее и библиотеках являются одним из ключевых 
источников по истории Пермского края и Екатеринбургской области во вто-
рой четверти XIX – начале XX в.
Основание:
Календарь памятных дат. 285 лет г. Перми. Пермь, 2008 // ГКБУ «ГАПК». 
№ 45389. Л. 1.



официальная информация12 № 20, 26.03.2013

2 Пермский горный институт
(60 лет)

18 июля 1953 года основан  Пермский горный институт. 
В 1960 году на его базе основан Пермский политехнический институт. 
В 1992 году присвоен статус   государственного технического университет.
В 2011 году переименован в «Пермский национальный исследовательский 
политехнический университет». 
Основание: 
1.ГКБУ «ГАПК». Ф.р-1621. Оп.1. Д.1.Л.22-23.
2.ГКБУ «ГАПК». Ф.р-1621. Оп.1. Д.2.Л.1-2.

3 Уральский добровольческий 
танковый корпус 
(70 лет)

24 февраля 1943 года Государственный Комитет Обороны одобрил инициа-
тиву руководства Пермской (Молотовской), Свердловской и Челябинской об-
ластей о создании Уральского добровольческого танкового корпуса.
В адрес областных комитетов партии и командования Уральского военного 
округа поступила телеграмма следующего содержания: «Ваше предложение 
о формировании Особого добровольческого танкового корпуса одобряется и 
приветствуется. Дано распоряжение ГАПТУ оказать вам помощь в подборе 
комсостава. 24 февраля 1943 г. И. Сталин». 
В Пермской области формировались танковая бригада, минометный полк и 
некоторые другие части корпуса. Все необходимое оборудование было также 
выпущено на заводах Урала. Командующим корпусом был назначен генерал-
майор Г. С. Родин. 1 мая воины приняли присягу, а 25 июня 1943 г. корпус 
вошел в состав 4-й танковой армии. Свое боевое крещение корпус получил в 
Битве на Курской дуге 5 июля 1943 г., участвовал в освобождении Родины и 
Европы от фашистов. Свой прославленный воинский путь корпус завершил 
в Праге 9 мая 1945 г.
Основание:
1. Календарь памятных дат на 2008 год. Пермь, 2008// ГКБУ «ГАПК». Ф. печ. 
изд. № 45389. Л. 1 об.
2. Уральский добровольческий танковый корпус. Екатеринбург, 1993 // ГКБУ 
«ГАПК». Ф. р-1696. Оп. 1. Д. 496.

4 Основание Строгановской 
вотчины 
в Прикамье 
(455 лет)

4 апреля 1558 года Иван Грозный пожаловал Анике Строганову  земли от 
устья реки Ласьвы вниз по обоим берегам Камы до устья реки Чусовой 
(Пермские владения). Впоследствии Строгановы получили   земли по реке 
Каме, Очеру, Зырянские  соляные промыслы.
Строгановы, развивая в своих владениях земледелие, солеваренные, рыбные, 
охотничьи и рудные промыслы, строили города, крепости.
В XVIII веке Строгановы основали несколько железоделательных и медепла-
вильных заводов на Урале.
Стро́гановы (Строгоновы)  — род русских купцов и промышленников, из 
которого происходили крупные землевладельцы и государственные деятели 
XVI—XX веков. Выходцы из разбогатевших поморских крестьян. С XVIII 
века — бароны и графы Российской империи, занимая видные государствен-
ные должности. Многие Строгановы известны своим интересом к литерату-
ре, искусству, живописи, истории.
Основание:
А.А. Дмитриев «Пермская старина» // ГКБУ «ГАПК». Ф. печ. изд. № 278. С. 83.

Аллея Славы
1 Генрих Романович 

Терпиловский 
(105 лет)

23 ноября 1908 года в Новгороде родился композитор Генрих Романович Тер-
пиловский. 
С 1917 г. Генрих Романович жил в Ленинграде. Окончил 3-й музыкальный 
техникум Ленинградский сельскохозяйственный институт (1931 г.), в 1931-
1934 гг. работал старшим экономистом в Управлении совхозов. Увлекся джа-
зом, начал выступать в качестве пианиста в ансамблях Ленинграда, создал 
дома с приятелями, по сути, первый в стране джаз-клуб. Для организованного 
в 1928 г. Г. Ландсбергом и Б. Крупышевым джаз-банда под названием «Джаз-
капелла» Терпиловский пишет ряд пьес, из которых «Джаз-лихорадка» во-
шла в золотой фонд отечественного джаза. В 1932 г. при кинотеатре Рабо-
чей молодежи (КРАМ) под эгидой обкома ВЛКСМ создает собственный 
джаз-оркестр. В 1935 г. композитор репрессирован и до 1946 г. находился



официальная информация 13№ 20, 26.03.2013

в лагерях Средней Азии и Дальнего Востока. С 1948 г. – в Перми, руководит 
самодеятельным джаз-оркестром клуба Моторостроительного завода. В июне 
1949 г. вновь арестован. В 1953 г. Генрих Романович возвращается в Пермь. Ру-
ководил эстрадными ансамблями, писал песни, симфонические произведения, 
музыку к театральным постановкам, инструментальные пьесы. Среди сочине-
ний 4 балета (в их числе «Чудесница», поставленная в 1957 г. Пермским хоре-
ографическим училищем), кантаты (в частности, о Перми и Урале), симфония 
«Амок» по мотивам новеллы С. Цвейга (1966 г.), признана одним из лучших 
произведений композитора, «Уральская рапсодия» (1955 г.), «Мексиканская рап-
содия», симфоническая фреска «Молодость Кубы» и др. Произведения малых 
форм публиковались в столичных сборниках под одной обложкой с сочинениями 
Д. Шостаковича, А. Хачатуряна, А. Эшпая, Г. Подэльского и др. известных авто-
ров, хотя официально в Союз композиторов Терпиловский  так и не был принят. 
Основание:
ГКБУ «ГАПК». Ф.р-1989. Оп.1. Д. 2.

2 Михаил Андреевич Осоргин 
(135 лет)

7 октября 1878 года в Перми родился Михаил Андреевич Осоргин (настоя-
щая фамилия – Ильин). 
Автор романов «Сивцев Вражек», «Свидетель истории», «Времена» и др. 
Детство и юность писателя прошли в г. Перми, здесь он окончил гимназию. 
Неоднократно приезжал в Пермь будучи студентом юридического факульте-
та Московского университета, печатался в уральских газетах и исполнял обя-
занности постоянного сотрудника «Пермских губернских ведомостей». Уча-
ствовал в студенческих волнениях и на год был выслан из Москвы в Пермь. 
В своих произведениях часто описывал родной город.
Помимо литературы Михаил Андреевич занимался политической деятель-
ностью. В 1904-1911 гг. был членом партии социалистов-революционеров, 
участником Московского вооруженного восстания 1905 г. После Октябрьской 
революции 1917 г. – противник политики большевиков. В сентябре 1922 г. 
Осоргин был выслан из страны за границу на знаменитом «философском па-
роходе». Жил в Берлине, затем – во Франции.
Основание:
ГКБУ «ГАПК». Ф.р-790. Оп.1. Д.1710. Л.1.

3 Маргарита Вениаминовна 
Тарасова (80 лет)

5 июня 1933 года в г. Прохладном Кабардинской АССР родилась Маргарита 
Вениаминовна Тарасова (урожденная Дьячкова). 
Заслуженный художник РСФСР, график, замечательный иллюстратор перм-
ской книги, член Союза художников СССР (1964), член Союза журналистов 
(1978). Благодаря таланту М.В. Тарасовой оформление книг в Перми достиг-
ло высочайшего художественного уровня. Вокруг издательства сложилась 
группа художников - графиков, полиграфисты начали применять новые ма-
териалы, пермская книга превратилась в настоящее произведение искусства.
М.В. Тарасовой оформлены книги «Чердынская свадьба» (1970), «Ураль-
ская величальная» (1972), «Уральские хороводы» (1980) и многие др. Книга 
«Уральские частушки о любви» (1966, 1967) удостоилась наград на междуна-
родных конкурсах книг в Осаке и Монреале.
Основание:
1. ГКБУ «ГАПК». Ф. р-1726. Оп. 1 (Предисловие). Л. 1, 2.
2. Там же. Д. 125.

4 Лев Иванович Кузьмин (85 лет) 6 января 1928 года родился Лев Иванович Кузьмин.
Пермский писатель, автор книг для детей. С 1969 года занят исключительно 
творческим трудом для детей и юношества, состоял членом Пермского союза 
писателей, несколько лет возглавлял местную организацию. Неоднократно 
награждался дипломами за лучшую детскую книгу. Его перу принадлежат 
книги: «Дом с колокольчиком», «Шагал один чудак», «Чистый след горно-
стая», «Под теплым небом» и др.
За многолетнюю творческую деятельность награжден орденом «Знак Поче-
та», Почетной грамотой Президиума Верховного Совета РСФСР, удостоен 
звания «Заслуженный работник культуры». В Перми имя писателя носит об-
ластная детская библиотека.



официальная информация14 № 20, 26.03.2013

Основание:
1. ГКБУ «ГАПК». Ф. р-1716. Оп. 1. Д. 160. Л. 1-4.
2. ГКБУ «ГАПК». Ф. р-1797. Оп. 5. Д. 28. Л. 1-8.
3. Писатели Пермской области. Библиографический справочник. Пермь, 1996 
// ГКБУ «ГАПК». Ф. печ. изд. № 41938. С. 97-101.

Аллея Труда
1 Открытие Пермского 

государственного телецентра 
(55 лет)

8 июня 1958 года состоялось официальное открытие Пермского государ-
ственного телецентра.
Строительство телецентра началось 1 октября 1956 г. За 1 год и 7 месяцев 
были возведены здания главного корпуса, ультракоротковолновой станции, 
подсобных помещений, 192-метровой башни с антенной. В новом здании те-
лецентра разместились две радиовещательных студии, макетно-дикторская 
и телестудия. Первая пробная передача состоялась 23 апреля 1958 г. Радиус 
уверенного приема телецентра составлял всего 70 км. Тем не менее, при хо-
роших погодных условиях принимать передачи Пермского телецентра могли 
в Лысьве, Березниках, Кудымкаре и Александровске. Первые месяцы веща-
ние велось 4 раза в неделю с 8 до 10 вечера. В первый месяц работы зрителям 
показали телепостановки «Цена человека» и «Искусители», передачи о хи-
мической промышленности Урала, всемирной выставке в Брюсселе, жизни 
колхозной деревни и благоустройстве городов. Юным зрителям – спектакли 
кукольного театра и детские передачи.
В 1992 году телецентр был переименован в Пермскую государственную теле-
кинорадиокомпанию. В 1999 году - в Пермскую государственную телеради-
окомпанию «Т7». В декабре 2006 года правопреемницей «Т7» стала ГТРК 
«Пермь».
Основание:
Звезда – 8 июня 1958 г. (№ 134) – С. 1, 4 // ГКБУ «ГАПК». Ф. печ. изд. № 1896 Г.

2 Пермский 
нефтеперерабатывающий завод 
(55 лет)

5 ноября 1958 года сдана в эксплуатацию первая очередь Пермского нефте-
перерабатывающего завода (ныне ОАО «ЛУКОЙЛ-Пермнефтеоргсинтез»). 
Строительство нефтеперерабатывающего завода в нашем городе началось 
согласно приказу Министерства нефтяной промышленности СССР от 7 июля 
1950 г.  «О плане изыскательских и ремонтных работ на 1950 год по объек-
там строительства будущих лет Министерства нефтяной промышленности». 
Строительство было закончено в начале 1958 года, а 5 ноября того же года 
распоряжением главного инженера предприятия вошла в эксплуатацию пер-
вая очередь Пермского нефтеперерабатывающего завода.
Одновременно с основными технологическими установками были построе-
ны первая очередь ТЭЦ и благоустроенный поселок при заводе.
Уже к 1967 г. выпуск товарных нефтепродуктов вырос на заводе в 8 раз по 
сравнению с 1958 г. За успехи во Всесоюзном социалистическом соревнова-
нии в честь 50-летия Октября коллектив предприятия был награжден почет-
ным Красным Знаменем.
Сегодня ОАО «ЛУКОЙЛ-Пермнефтеоргсинтез» по праву считается флагма-
ном промышленности нашего края, внося огромный вклад в экономику ре-
гиона.



официальная информация 15№ 20, 26.03.2013

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровым инженером ОАО «Пермархбюро» Васильевой Екатериной Леонидовной (№ квалификационного 
аттестата кадастрового инженера 59-13-705), почтовый адрес: 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 42, Permarhburo@ya.ru, 
212-82-62 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ в отношении следующих земель-
ных участков:

1.) по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Уральская,53 (59:01:4311074:4). Заказчиком кадастровых 
работ является ТСЖ «Уральская, 53» (614000, г. Пермь, ул. Уральская, 53, т.2128262). Смежный участок, с правооблада-
телем которого требуется согласовать местоположение границы: ул.Уральская, 53а (59:01:4311074:2).

2.) по адресу: г.Пермь, Дзержинский район, ул. Ленина, 85 (59:01:4410059:24). Заказчик кадастровых работ: 
МКУ «УЭАЗ» (614000, г.Пермь, ул.Ленина, 27, т.2128996). Смежный земельный участок, с правообладателем которого 
требуется согласовать местоположение границы: ул.Ленина, 83 (59:01:4410059:19). 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится «29» апреля 
2013 г. в 10 ч. 00 мин. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 42. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 
г.Пермь, ул.Ленина,42. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования границ земель-
ных участков на местности принимаются с «26» марта 2013 г. по «11» апреля 2013 г. по адресу: г. Пермь, ул.Ленина, 42, 
т. 212-82-62, факс 212-71-55. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым  инженером  Шилоносовой Александрой Николаевной, номер квалификационного аттеста-
та 59-11-264, г. Пермь, ул.Г.Звезда, 5, офис 206, alexandra.shilonosova@yandex.ru, тел.(342)233-43-10, выполняют-
ся работы по уточнению местоположения  границ в отношении земельного участка по адресу: Пермский край, 
г. Пермь, р-н Мотовилихинский, ул. 1-я Висимская, 7а с кадастровым номером 59:01:4211244:30. Заказчиком ка-
дастровых работ является Гайсина Рахиса Хафизовна (почтовый адрес: г.Пермь, ул. 1-я Висимская, д.7, кв.2 тел. 
89082566756). Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение 
границы: Пермский край, г. Пермь, р-н Мотовилихинский, ул. 1-я Висимская, 5 (59:01:4211244:31), Пермский край, 
г. Пермь, р-н Мотовилихинский, ул. Малая Висимская, 3 (59:01:4211244:9), Пермский край, г. Пермь, р-н Мотови-
лихинский, ул. Висимская, 9 (59:01:4211244:2), Пермский край, г Пермь, р-н Мотовилихинский, ул Республикан-
ская, 10 (59:01:4211244:35). Собрание заинтересованных лиц по поводу  согласования местоположения  границы  
состоится 29 апреля 2013 г. в 10.00 по адресу: г.Пермь, ул.Г.Звезда, 5, офис 206. С проектом  межевого  плана 
земельного  участка  можно  ознакомиться по  адресу: г.Пермь, ул.Г.Звезда, 5, офис 206. Возражения  по  проекту  
межевого  плана и  требования о  проведении  согласования и  местоположения  границ  земельных  участков  на 
местности принимаются с 29 марта 2013г. по 12 апреля 2013г. по  адресу: г. Пермь,  ул.Г.Звезда, 5, офис 206. При 
проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий  лич-
ность, а  также  документы  о  правах на  земельный  участок.



16 № 20, 26.03.2013СообщениЯ о технических ошибках

Сообщение о технической ошибке

В информационном сообщении департамента имущественных отношений администрации города Пер-
ми об отмене проведения 26.03.2013 открытых аукционных торгов по продаже муниципального имущества (лот №1 
ул.Советская,75) допущена техническая ошибка: слова «№ СЭД-19-10-349» следует читать в редакции «№ СЭД-19-10-259».

Информационное сообщение было опубликовано в «Официальном бюллетене органов местного самоуправле-
ния муниципального образования город Пермь» от 19.02.2013 № 11.

Сообщение о технической ошибке

В сообщении к постановлению Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы от 14.03.2013 
№ 32 «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:3510042:7 – «магазин (не более 400 кв.м)» в терри-
ториальной зоне индивидуальной жилой застройки городского типа с предельной высотой разрешенного строитель-
ства и реконструкции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-4) по ул.Васильевской,2а Орджоникидзевского 
района города Перми», опубликованном в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 19.03.2013 № 18 (608), допущена 
техническая ошибка.

Абзац второй указанного сообщения следует читать в редакции:
«Публичные слушания состоятся 01.04.2013 в 18.00 час. по адресу: г.Пермь, ул.Корсуньская,31, Центр досуга 

«Бумажник».


